



ГУБЕРНАТОР АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2022

№ 222

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Губернатора
Амурской области
от 03.08.2007 № 461

В целях приведения нормативных правовых актов Губернатора Амурской области в соответствие законодательству
п о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Амурской области от 03.08.2007 № 461 «Об утверждении Положения о министерстве финансов Амурской области» (в редакции постановления Губернатора Амурской области от 13.07.2022 № 150) следующие изменения:

1. В преамбуле слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».
2. В пункте 3 постановления слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».
3. В Положении о министерстве финансов Амурской области:
 - 1) по всему тексту слово «губернатор» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;
 - 2) абзац первый пункта 1.1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.1. Министерство финансов Амурской области (далее – министерство) является органом исполнительной власти области, проводящим государственную политику и осуществляющим межотраслевое управление в финансовой и бюджетной сферах, составление и организацию исполнения областного бюджета, осуществляющим функции по финансовому контролю в отношении средств, предоставленных из областного бюджета, и координирующим деятельность иных органов исполнительной власти области в установленной сфере.»;
 - 3) пункт 3.1 раздела III дополнить подпунктом 3.1.32³ следующего содержания:

«3.1.32³) осуществляет контроль закупок товаров, работ, услуг специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в порядке, установленном министерством;».



В. Орлов